



ProFinance™ ERP.MAC.win.

Mit dem Modul ProFinance™ Kassen können Bar-, Karten- und Checkbewegungen von einzelnen oder mehreren (Laden)Kassen vollkommen integriert erfasst und verwaltet werden.

Gleichzeitig kann das Lager- und Bestellwesen von ProFinance™ voll-integriert genutzt werden. Fehlende oder zur Neige gehende Bestände werden automatisch ermittelt und via das Lager- und Bestellwesen der integrierten Materialwirtschaft von ProFinance™ verarbeitet (automatische und/oder manuelle Bestellvorgänge).

Kassen-Hardware

- keine spezielle, kostspielige Kassen-Hardware, sondern Einsatz von handelsüblichen Standards mit USB-Anschlüssen, wie
 - PC oder Mac mit Standard-Tastatur
 - Kassenschublade und
 - Bon-Drucker
 - Strichcode-Leser
 - Credit-Card-Lesegerät
- rasche, unkomplizierte Installation
- schnelle Kassenführung durch einfache Bedienbarkeit

Berechtigungsverwaltung

- Kontrolle der Zutrittsberechtigungen
- Berechtigungseinstellungen für die Kassenführung
- Vergabe von Kassen-Abschlussrechten
- Administratoren-Rechte

Einfaches Handling

- Praxisnah
- Ohne lange Schulungen
- Intuitiv und schnell

Währungen

- Führen von CHF und parallel
- Führen von EUR
- Zentrale Fremdwährungskursverwaltung

Kassenführung

- Zuverlässig und rationell
- Arbeiten mit Funktionstasten
- Erfassen von Artikeln oder Artikel-Gruppen (mit Funktionstaste umschaltbar)
- Einlesen mit Strichcode-Leser
- Einlesen von CreditCards jeglicher Art, sofern erwünscht
- Unterstützung für die Kombination zwischen Bar- und CreditCard-Zahlungen
- Mit oder ohne Lagerführung
- Verfügbarkeitsprüfung
- Schnelles Auffinden von noch vorrätigen Artikeln in andern Lagern bzw. Läden
- Vordefinierte Kassen-Einnahmen (z.B. Bareinlagen ab Bank- bzw. Postcheckkonten)
- Vordefinierte Kassen-Ausgaben (z.B. Porti, Einzahlungen auf Bank- bzw. Postkonten, Bareinkäufe usw.)

Artikel	Bezeichnung	Menge	Ansatz	Rabatt	Netto	Brutto
202049004	STABLO Boss Original orange	1	1.02	CHF / STK	1.02	1.10
R57110	3M Flap Frame Transparency Protectors	1	142.01	CHF / STK	142.01	152.80
A0L278	Agenda "Heart and soul" 6x11,5cm	5	4.27	CHF / STK	21.35	31.15
215108029	Bonstich B8RE + 200Klamm.bord.	1	19.89	CHF / STK	19.89	21.40

Netto: 191.87
MwSt.: U 191.87 7.6% 14.58
Rundungsdifferenz: 0.00
Total: 206.45

Zahlung: Bar CHF Betrag 206.45
Fehlbetrag in CHF: 206.45
Mitarbeiter/in: Bosshart Evelyn

Zahlungsarten

- Barzahlungen
- Kartenzahlungen:
 - EC-Card
 - Master-Card
 - Visa-Card usw.
- Checks (Bank, WIR usw.)
- Andere



ProFinance™

ERP.MAC.win.

Kassenabschluss

- Effektives Zählen der Barmittel und Checkkarten
- Eingabe der Bestände
- Automatisches Festhalten von Bardifferenzen
- Vordefinierte Buchung für Kassendifferenzen zur weiteren Behandlung bzw. Abklärung
- Sauberes Abschliessen der Kasse (Tages- oder Schichtwechsel-Abschluss) durch dazu Berechtigte

Datum	Zeit	Bewertung	Einnahme	Ausgabe	Carats	Total	Sald.	Verarb.
05.01.2009	09:07:03	Verkauf	CHF			10.00	2453.30	Verarb.
05.01.2009	09:10:00	Verkauf	CHF	11.20		11.20	2464.50	Verarb.
05.01.2009	09:15:07	Verkauf	CHF	5.30		5.30	2469.80	Verarb.
05.01.2009	09:16:29	Verkauf	CHF	8.00		8.00	2477.80	Verarb.
05.01.2009	09:17:38	Verkauf	CHF	16.90		16.90	2494.70	Verarb.
05.01.2009	09:18:40	Verkauf	CHF	8.20		8.20	2502.90	Verarb.
05.01.2009	09:20:22	Verkauf	CHF	2.40		2.40	2505.30	Verarb.
05.01.2009	09:21:10	Verkauf	CHF	8.90		8.90	2514.20	Verarb.
05.01.2009	09:29:45	Verkauf	CHF	3.50		3.50	2517.70	Verarb.
05.01.2009	09:36:21	Verkauf	CHF		EC	56.70	2574.40	Verarb.
05.01.2009	09:37:45	Verkauf	CHF	10.90		10.90	2585.30	Verarb.
05.01.2009	09:40:29	Verkauf	CHF	20.30		20.30	2605.60	Verarb.
05.01.2009	09:44:44	Verkauf	CHF	8.20		8.20	2613.80	Verarb.
05.01.2009	09:45:15	Verkauf	CHF	59.00		59.00	2672.80	Verarb.
05.01.2009	09:47:49	Verkauf	CHF	25.70		25.70	2698.50	Verarb.
05.01.2009	10:10:07	Verkauf	CHF	4.00		4.00	2702.50	Verarb.
05.01.2009	10:12:10	Verkauf	CHF	28.80		28.80	2731.30	Verarb.
05.01.2009	10:17:18	Verkauf	CHF	3.00		3.00	2734.30	Verarb.
05.01.2009	10:17:47	Verkauf	CHF	2.00		2.00	2736.30	Verarb.
05.01.2009	10:19:36	Verkauf	CHF	3.30		3.30	2739.60	Verarb.
05.01.2009	10:23:40	Verkauf	CHF	2.90		2.90	2742.50	Verarb.
05.01.2009	10:30:11	Verkauf	CHF	3.90		3.90	2746.40	Verarb.
05.01.2009	10:35:56	Verkauf	CHF	8.60		8.60	2755.00	Verarb.
05.01.2009	10:41:02	Verkauf	CHF	15.60		15.60	2770.60	Verarb.
05.01.2009	10:46:02	Verkauf	CHF	11.20		11.20	2781.80	Verarb.
05.01.2009	10:46:46	Verkauf	CHF	10.00		10.00	2791.80	Verarb.
05.01.2009	10:53:54	Verkauf	CHF	13.60		13.60	2805.40	Verarb.
05.01.2009	11:03:59	Verkauf	CHF		PC	19.10	2824.50	Verarb.
05.01.2009	11:07:48	Verkauf	CHF	51.10		51.10	2875.60	Verarb.
05.01.2009	11:08:41	Verkauf	CHF	7.60		7.60	2883.20	Verarb.
05.01.2009	11:11:12	Verkauf	CHF	2.90		2.90	2886.10	Verarb.
05.01.2009	11:16:28	Verkauf	CHF	2.40		2.40	2888.50	Verarb.
05.01.2009	11:29:34	Verkauf	CHF	7.10		7.10	2895.60	Verarb.
05.01.2009	11:30:27	Verkauf	CHF	14.60		14.60	2910.20	Verarb.
05.01.2009	11:34:09	Verkauf	CHF	18.80		18.80	2929.00	Verarb.
05.01.2009	11:34:54	Verkauf	CHF	9.20	PC	202.80	3131.80	Verarb.
05.01.2009	11:36:20	Verkauf	CHF	46.80	PC	60.80	3239.40	Verarb.
05.01.2009	11:40:20	Verkauf	CHF	3.50		3.50	3242.90	Verarb.
05.01.2009	11:40:50	Verkauf	CHF	2.30		2.30	3245.20	Verarb.
05.01.2009	11:44:10	Verkauf	CHF	4.10		4.10	3249.30	Verarb.
Letzter Bestand:			CHF	0.00	4392.40			
Total Bewertungen:			CHF	0.00		0.00	0.00	CHF
Endsaldo:			CHF	0.00		0.00	0.00	CHF
Letzter Startsaldo:			CHF	0.00				
EUR:			CHF	0.00				
Total Bewertungen:			CHF	0.00		0.00	0.00	EUR
Endsaldo:			CHF	0.00				

Lager- und Bestellwesen

- Schnelles Auffinden von noch vorrätigen Artikeln an andern Stellen (Läden, Lager usw.)
- Nutzung des integrierten Bestellwesens:
 - manuell
 - (halb)automatisch
- Bestellung beim
 - Standard-Lieferanten
 - günstigsten Lieferanten
 - ausgewählten Lieferanten

Erstellen von Kundenrechnungen

- Erstellen von Kunden- und Passanten-Rechnungen, die dem Käufer/der Käuferin mitgegeben werden können
- mit oder ohne ESR
- Nutzung der zentralen Adressverwaltung, der vorgegebenen Preise, Rabatte, Zahlungsverbindungen und der Zahlungskonditionen

- oder Eingabe der Passantenadresse auf der Rechnung

Controlling CreditCards und Checks

- Administrative Abwicklung von Karten- bzw. Checkbewegungen
- Elektronisches Einlesen von CreditCard-Belastungen
- Verifizierung und Abbuchung von offenen CreditCards
- Kontrolle der noch nicht bei der CreditCard-Gesellschaft belasteten Positionen (Offen-Posten-Kontrolle)

Redundantlose Voll-Integration in ProFinance™ ERP

- Voll-Integrationslösung, um Schnittstellenbrüche zu vermeiden
- Ins Finanz- + Rechnungswesen (Fibu und Kostenrechnung)
- Nutzung der Artikel- und Artikelgruppenverwaltung (Bestandeswesen, Preise, Rabatte usw.)
- Nutzung Lager- und Bestellwesen
- Debitorenbewirtschaftung für an Kassen erstellte Kundenrechnungen und damit
- Zentrales Mahnwesen, zusammen mit den ,normalen' Kundenrechnungen
- Nutzung des standardmässig vorhandenen Mwst-Abrechnungssystems (vereinbart, vereinahmt, Normal- oder Saldomethode)
- Eine Abrechnung für die gesamte Unternehmung durch Integration sämtlicher Module
- Druck der Mwst-Abrechnung direkt auf das offizielle Formular

Nachweisbarkeit / Revisionstauglichkeit

- Retrograde Rückverfolgbarkeit der Kassenbewegungen: Jede Kassenbewegung ist im Detail im System nachvollziehbar dokumentiert und damit Mwst-tauglich
- Systemunterstützung für das rasche Auffinden von Verarbeitungsfehlern
- Ausgeklügeltes, einfach handhabbares Zugriffsberechtigungssystem
- Vollintegration (keine Exporte und Importe von Buchungstransaktionen)